
   COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO ALL’INFANZIA –
TURISMO E SPETTACOLO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 471 del  18\12\2020 
                                               

DETERMINA  N. 1409  DEL  18\12\2020 (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 
E ISTRUZIONE A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL
DECRETO L.VO N. 65 DEL 13 APRILE 2017. 
PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO ALLE RISORSE DESTINATE PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021 – SCUOLA DELL’INFANZIA E SEZIONI PRIMAVERA – ANNUALITA’
2020



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e i destinatari del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di istruzione,
dalla nascita sino ai sei  anni,  a  norma dell’art.  1 commi 180 e 181 lett.  E) della L.  107/2015 – Fondo
nazionale  per  il  sistema integrato dei  servizi  di  educazione e  istruzione a  supporto del  Piano di  azione
pluriennale, annualità 2017;

VISTO il Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione ed
istruzione adottato dal Consiglio dei Ministri in data 11 dicembre 2017;

ATTESO che  con  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca  è  assegnato
annualmente il Riparto delle somme finanziate alla Regione Siciliana;

VISTA la nota congiunta del Dipartimento Regionale Famiglia e Dipartimento Regionale Istruzione  prot.
33341 del 30/10/2020, introitata al protocollo di questo Comune al n. 23553 del 03/11/2020, con la quale è
stata  trasmessa  la  programmazione  regionale  2019  della  fascia  3-6  anni  comprensiva  della  Sezione
Primavera e relativo riparto di spesa e con la quale sono state fornite le Linee di Indirizzo per l’utilizzo di
dette somme; 

VISTA la successiva nota prot. 22314 del 27/11/2020 introitata al prot. n. 26231 del 01/12/2020, con la
quale il Dipartimento Regionale Istruzione ha trasmesso le Linee di intervento e modalità di riparto per la
scuola dell’Infanzia e le sezioni Primavera relativamente all’annualità 2020;

VISTO il riparto relativo al Comune di Cinisi;

PRESO atto che, il riparto di cui ai punti a) e b) della Tabella riepilogativa, riguardano interventi rivolti alle
scuole paritarie, come appresso specificato: 

 € 1.000,00 per benefici di cui alla L.R. 29 settembre 2016, n. 20, art. 7, quale contributo per un
massimo  di  n.  2  bambini  a  sezione  accolti  gratuitamente  dagli  istituti  paritari  con  priorità  per
bambini con disabilità certificata e/o bambini con un ISEE pari o inferiore a € 12.058,82;

 €  2.000,00  per  progetti  per  sezione,  che  ciascuna  scuola  paritaria  potrà  presentare  per  progetti
educativi finalizzati a modelli didattici innovativi, anche in rete territoriale con omologhe istituzioni
scolastiche educative statali e paritarie, secondo gli orientamenti di cui al “documento di indirizzo e
orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell’infanzia;

CONSIDERATO che dette somme costituiscono economia, in quanto l’unica scuola paritaria ha presentato
SCIA di chiusura prot. SUAP 32464 del 26/08/2020, ovvero potranno essere assegnate parimenti,  previa
asseverazione dell’Assessorato Regionale alle medesime finalità, cui sono destinate le somme assegnate in
favore delle Scuole dell’Infanzia Pubblica Statale;

CONSIDERATO  che la somma, indicata nella prima colonna della tabella, pari a € 4.371,23 è destinata
all’abbattimento del contributo per la mensa scolastica presso la scuola dell’Infanzia pubblica statale;

VISTA la Delibera n. 115 del 04/12/2020 con la quale si approvava il progetto relativo all’utilizzo del Fondo
Nazionale per  il  sistema integrato di  educazione e istruzione,  annualità  2020 – Interventi  per la  Scuola



dell’Infanzia  e  Sezioni  Primavera,  correlato  alle  entrate  accertate  nell’esercizio  2020,  per  l’importo
complessivo di € 7.371,23;

RICHIAMATA la Circolare n. 10655 del 20/03/2018 riportante il limite indicatore isee e quota percentuale
di contributo spettante, come da tabella di cui al paragrafo F e di seguito riportata:

LIMITE INDICATORE ISEE PERCENTUALE RISPETTO ALLA SPESA
Da 0,00 a 8000,00 euro 80%
Da 8001,00 a 16000,00 euro 70%
Da 16001,00 a 24000,00 euro 50%
Da 24001,00 a 36000,00 euro 30%
Da 36000,01 euro 0%

VISTO l’allegato Avviso Pubblico; 

VISTO l’O.R.EE.L. in Sicilia

P R O P O N E 

1) DI  approvare l’allegato Avviso Pubblico rivolto alle famiglie di bambini frequentanti nell’anno scolastico
2020/2021  scuole  dell’infanzia  pubblica  statale,  ai  fini  dell’abbattimento  del  contributo  per  la  mensa
scolastica;
2) DARE ATTO che il contributo di che trattasi, per i bambini frequentanti la scuola dell’infanzia Danilo
Dolci di questo Comune resta subordinato all’attivazione del servizio mensa;
3)  PUBBLICARE  il  predetto  Avviso  per  gg.  30  all’Albo  Pretorio  on  line  e  nell’apposita  sezione  di
Amministrazione Trasparente.
4) DARE ATTO che le somme saranno rese disponibili a seguito di approvazione del redigendo bilancio
2020/2022.

Il Resp, dell’Istruttoria
           P. Vitale

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                     Il Responsabile del I Settore
        F.to        D.ssa C. Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione – Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 471 del 18122020
	DETERMINA N. 1409 DEL 18122020 (Registro gen.)
	
	VISTO il Decreto Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di istruzione, dalla nascita sino ai sei anni, a norma dell’art. 1 commi 180 e 181 lett. E) della L. 107/2015 – Fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione a supporto del Piano di azione pluriennale, annualità 2017;
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






